Leipzig den 14 Merz 1770.

Adr.<sup>3)</sup>: A Monsieur | Msr. Cober, Maitre en Philosophie et Con-  
Recteur tres merité du College | a | Bautzen. | franco.

### 395. An Gerard Meerman im Haag.

(Original im Haag, wie 274, Nr. 13; Abschrift des Herrn Dr. Bijvanek.)

Viro Illustri | Gerardo Meermanno | spd | IIReiske<sup>4)</sup>.

Multis modis humanitas atque liberalitas Tua, Meermanne, Vir Illustris, spem meam atque expectationem superavit. Quod de codicibus Tuis Aristideis polliceris, amabo si praestiteris, in magnisque habebō beneficiis. Conditioni a Te latae sine cunctatione subscribo. Ecquod aliud majus poterat decus ad Aristidis, quam paro, editionem

1) [Hd: dem]

2) [Das er in Gellertomanie ist durch das Siegel weggenommen.]

3) [Siegel wie 379.]

4) [Antwort auf Meerman's Brief vom 4. März 1770 (Lebensbeschr. S. 627 f.).]

accedere, quam splendor celeberrimi Tui nominis, quod vel solum satis ad illa ornanda sit, quibus praescribatur? Ecquid ego faciam alacrius atque diligentius, quam ut data quacunquē utar occasione publice testatum faciendi, summas Tuas virtutes summi a me fieri; quae tametsi praeconio meo facile careant, vel facundissima quavis voce superiores, faciam tamen quam lubentissime, quod mei est muneris, ut excellentiam doctrinarum tuarum, studiumque Tuum literas ornandi, conatusque virorum doctorum opibus, quibus abundas, literariis secundandi, depraedicem. Ipse Tu mihi materiam dedicationis administrabis, certiore cum me de iis facies locis, quos a me attingi voles.

Facile fiat, et praecipio jam spe futurum, ut Tuis e codicibus Aristidis scholiastarum qui penes me sunt lacunas sarciam mendasque emendem. Heri ad me perlatus est, Augusta Vindelicorum missus, tertius codex Aristidis; ut, Tuae si copia accesserint, sic satis instructus mihi videar ad hunc auctorem perpoliendum esse accessurus. Scaligeri librum negas penes Te esse; quem memini olim videre, cum Ernestius mihi demonstraret, e sectione Boerneriana a se redemptum, affirmans redemptum esse, non bene commemini, Tibine, an Burmanno Secundo. Est ergo liber ille aut Amstelodami penes Burmannum, aut penes Ernestium nostrum. Hunc ipsemet hac de re appellabo, de illo Tu videris. Ernestius junior super Ammiano literis Tecum aget. . . .

Effigiem vultus mei aere caelatum, quam qui vident omnes ajunt mei simillimam esse, benignus quaeso accipe, praefigendam Demostheni, cujus primum volumen paucos intra dies praelo exhibit. Bene vale, Meermanne, Vir Illustris, et bene de me promereri perge. Scripsi Lipsiae d. 14. Martii 1770.

396. *An den Abbé Mercier de Saint-Léger in Paris.*

(Original in Brüssel, wie 394, gedruckt in Le Muséon a. a. O. S. 60 f.)

Viro Plurimum Reverendo atque Doctissimo | Mercero, Abbati, |  
spd. | IlReiske.

Magnam mihi crearunt oblectationem humanissimae Tuae literae, Mercere, Vir Plurimum Reverende, ita plenae significationum propensae erga me voluntatis, ardentisque studii, ut cum satis mirari tan-

tam caritatis, qua me amplecteris, excellentiam non possim, tum verba non reperiam, quibus eam satis dignis deprædicem. Studebo tamen fide atque diligentia officiorum, si quae Tibi unquam præstare potero, Tecum certare, atque cavere, ut meritorum de me tuorum neque parum intelligens, neque immemor habear. Platnerus, ex me cum acciperet, sui memoriam animo tuo adhuc inhaerere, vehementer ea re delectabatur; negabat tamen idem, sibi de via mercium librariarum quicquam ad vos allegandi constare, nisi ea, quae per mercatores, nundinarumque oportunitatem pateat, quae nundinae hac in urbe annuae binae celebrantur, vere atque autumno. Quare abs Te, Vir humanissime, majorem in modum peto atque contendo, ut brevem paucorum mensium moram aegre ne feras. Maji sub exitum Strasburgo accipies fasciculum, quo libellos abs Te flagitatos aliaque praeterea opuscula mea concludam. Abilfedae Geographia, pridem a me latine reddita, cum maxime typis exciditur, speroque futurum, ut hanc quoque fasci illi addere liceat. Non prodibit illa quidem seorsim, sed in alio quodam Syntagmate historico-geographico, quod Buschingius, nobilis penes nos geographus, edit sermone vernaculo<sup>1)</sup>. verumtamen cum latina sit illa mea hujus Geographiae interpretatio, poterit etiam ab exteris legi. Dabitur etiam opera, ut altero anno, volente deo, in eodem Syntagmate Buschingiano, cui titulus | est fol. 1<sup>o</sup> Magazinum historicum, reliqua pars nondum edita Annalium Abilfedae Moslemicorum prodatur. Pecuniae vestratis ad nostratem, auctore Platnero, qui me docuit, haec est ratio. Ludovicus aureus novus scutatus, (vel, quod idem est, quatuor argentei frondati, quos nostrates Laoub Thaler appellant,) aequipollent sex thaleris germanicis, cum una tertia parte thaleri. vel, quatuor Ludovici aurei novi aequipollent 25 thaleris cum 8 grossis. (quorum grossorum thalerus quisque vicanos quaternos tenet.) Sex itaque illa exemplaria Annalium Abilfedae, quot flagitasti, cum tribus Abil-Walidi, constabunt 22. fere livris francicis. Quem nuper ad te misi, mi Mercere, indiculum opusculorum a me editorum, in eo consignaveram ea tantummodo, quae sumtu et periculo meo excudi curavi, ideoque mei juris sunt. alii alia<sup>2)</sup> redemerunt aere suo excudenda, quorum recensum locupletiolem dabit enarratio rerum a me in literis gestarum, paulo

1) [Vgl. S. 791 A. 1.]

2) [Hdr: alii]

post in Harlesii Vitis Philologorum proditura, non a me, sed a familiari quodam meo, Professore Lipsiensi<sup>1)</sup>, conscripta. Invenies illa quoque recensita pleraque omnia in Hambergeri lexico virorum doctorum nunc superstium, si libri hujus Tibi copia est. Mihi quidem pleraque memoria effluxerunt, neque nunc vacat memoria repetere. Sed operam dabo, ut cum prodierit illa meae vitae in literis actae enarratio, exemplum ejus ad Te deferatur. latina enim est. Sueco, quem ad me laudas, Biörnsthällo, V. C., rogo Te, Mercere humanissime, ut nomine meo gratias quam amplissimas agas de officio, quo meam in gratiam ultro recepit se defuncturum. quo officio, si praestitum dederit, quid poterit mihi jucundius, quid exoptatius accidere? Ego vero illi non solummodo exemplum totius operis, quod cum Demosthene minores quoque graecos oratores complectetur, octo vel et decem voluminibus, promitto daturum, sed etiam, si qua | alia in re studiis ejus inservire fol. 2r  
potero, libenter et bona fide operam navaturum. Per mihi gratum est, mi Mercere, quod hominem natione Suecum mihi conciliaveris, cujus mihi nunc magnus usus est, in negotio, quod ex animi mei sententia confici, magni mea refert. Causa haec est. Laurentius Normannus, Professor quondam linguae graecae Upsaliensis, vir graecae doctissimus, in schedis reliquit ineditos commentarios a se conscriptos in decem oratores graecos minores; quos si per Suecum tuum nancisceretur, vellem editioni meae, decus ingens allaturos, addere. Age, quaeso, mi Mercere, manda negotium hoc Biörnsthällo Tuo, ut per amicos, quos domi habet, inquirat, sintne adhuc illi Normanni commentarii in X. oratores graecos superstites, et, ubi superesse compererit, copiam eorum mihi impetret. In Suecia familiarem habeo neminem. Alias molestiam ei nullam super hac re crearem. Ad Demosthenem meum redeo, cujus exempla duo, alterum Tibi consecratum, alterum Biörnsthällo, brevi post cum reliquis accipies. carceres enim mordet primum volumen. Cui quas adhibui chartas, earum tenuitatem et immunditiam Tu vituperas. Id quod vehementer miror. Nostrates enim vero, chartis sordidioribus assueti, chartas Demostheni excudendo a me adhibitae collaudant. Et profecto me-

1) [Joh. Georg Eck, Vita Ioannis Jacobi Reiskii in Harles, De vitis philologorum nostra aetate clarissimorum, vol. IV (Bremae 1772) p. 191—240, wiederholt in Frotcher, Eloquentium virorum narrationes de vitis hominum doctrina et virtute excellentium, vol. I (Lipsiae 1826) p. 1—26.]